项目编号：JSZC-320803-ZSGC-G2025-0005

淮安区2025年度农村生态河道管护项目

采

购

合

同

采购人：淮安市淮安区水利局

供应商：淮安市淮鼎建筑工程有限公司

二○二五年四月七日

1

甲方：淮安市淮安区水利局（采购人）

乙方：淮安市淮鼎建筑工程有限公司（中标人）

甲、乙双方根据项目 JSZC-320803-ZSGC-G2025-0005（编号）的 淮安区 2025

年度农村生态河道管护项目（项目名称）采购项目公开招标采购结果及招标文件的

要求,经协商一致,达成如下服务合同：

一、合同组成

组成本合同的文件包括

（1）招标文件和乙方的投标文件；

（2）中标通知书；

（3）甲乙双方商定的其他必要文件。

上述合同文件内容互为补充，如有不明确，由甲方负责解释。

二、合同价款及履约担保

1、签约合同价：人民币壹佰陆拾万零壹仟陆佰捌拾叁元整（小写¥：

1601683.00 ）

2、履约担保

（1）乙方应向甲方交纳中标总价 1%的履约保证金。

（2）乙方提供的履约保证金可以是人民币形式（银行本票、汇票、支票、电

汇），或银行保函、担保公司的保证担保或保险公司的保证保险等多种形式。

（3）乙方选取银行保函、担保公司的保证担保或保险公司的保证保险等形式

的向甲方缴纳的，如保函（担保、保险等）的约定期到期但乙方履约仍未结束的，

乙方须进行续保。

（4）乙方选取以履约保函（保险）形式向甲方缴纳的，按照《关于在全省政

府采购领域推行电子履约保函（保险）的通知》（苏财购【2023】150 号）的要求，

登录“政府采购电子履约保函（保险）平台”，选择第三方机构并提交保函（保险）

申请，经审核通过后支付相关费用。

（5）如乙方未能履行合同规定的义务，甲方有权从履约保证金中取得补偿。

2

（6）履约保证金在合同约定期间内不予退还或者应完全有效，约定期间届满

之日起 5 个工作日内，甲方应将履约保证金退还乙方；逾期退还的，按中国人民

银行同期贷款基利率上浮 20%后的利率支付超期资金占用费，但因乙方自身原因导

致无法及时退还的除外。

（7）履约保证金在合同约定期间内不予退还或者应完全有效，履约保证金在

项目验收合格后无息退还给乙方。

三、综合要求

1、管护内容和标准

（1）清理河道、水花生、水葫芦、高杆阻水作物。根据河道水花生、水葫芦、

高杆阻水作物具体情况，选择适合的方法如机械疏浚、机械或人工打捞清除等，不

得使用除草剂等农药污染水质的方式，实现对河道水花生、水葫芦、高杆阻水作物

的全面清理，拖运集中处理，保证水流通畅。加强日常巡查管护，发现一处，及时

清理一处。

（2）清除河道管理范围违章耕种及违章搭建。巡查、制止和清理河道管理范

围内违章耕种及违章搭建，负责协调镇（街道）村两级加强河道管理范围日常管理，

保证河道管理范围无违章种植及违章搭建。

（3）做好水面、岸坡保洁。清理水面水浮萍、垃圾和漂浮物，清理岸坡垃圾、

杂物，长效保持水面清洁、岸坡整洁。

（4）做好绿化养护管理。加强绿化巡查管护，防止苗木被盗，遇到盗伐树木

及时报警并上报。遇到倒伏、歪斜苗木及时扶正。定期修剪苗木、人工种植草坪，

及时清理苗木上的攀附植物，保证绿化养护完好。

（5）雨淋沟、冲沟检查与回填。加强边坡雨淋沟、冲沟巡查，发现雨淋沟或

冲沟及时予以回填，保证岸坡稳定，无明显水土流失现象。

（6）发现新增排污口、水质异常的，及时汇报。

2、安全保障。本项目配备的人员必须购买人身意外伤害保险并向甲方提交交

纳费用相关证明，方可上岗，管护人员配备统一工作服及救生设备，按照规定穿着

3

救生衣等防护装备进入作业水域；严格遵守劳动纪律和水上作业有关规定，切实避

免发生安全事故，各类作业设备保持适用状态，并按设备基本性能操作，严禁超负

荷运转。

3、制定河道水面、岸坡保洁突发事件应急预案；发生突发的大面积漂浮垃圾

和水生植物污染事件，在发现或接到报告后 15 分钟内启动应急处置预案。

4、遇有领导视察、大型活动、重大检查活动、重大保障活动和创建任务时，

在接到甲方指令后，能在 2小时内响应到位。

5、乙方必须对其所雇佣的工作人员进行必要的安全知识和救生技能培训，严

禁酒后作业；并采取必要的劳动保护、保险等安全措施，所有的安全、交通等意外

事故责任及由此产生的一切费用均由乙方承担。

6、管护时间

签订合同之日起四个月。

四、服务费用支付

每两个月根据综合考核得分支付一次进度款，剩余合同款待管护期结束后一次

性付清（费用优先使用数字人民币形式支付）。

资金支付标准采用百分制。由区水利局牵头，会同灌区管理单位、河长办等部

门每月抽取河道数量的 20%（四舍五入，当月抽查的河道下月不再抽查，仅督促问

题整改）进行考核，采取听汇报、查资料、看现场的方法进行逐条打分，打分标准

见项目采购需求中附表 3，综合考核得分取抽取河道考核得分的平均值。综合考核

得分在 95 分及以上的全额支付管护资金，90 分-94 分（含 90 分）支付管护费用的

98%，85 分-89 分（含 85 分）支付管护费用的 95%，85 分以下则不予支付 82 条河

道当月的管护费用（约为合同价的 25%），且最终结算时从合同价中扣除该项费用。

五、其他要求：

1、由于各类活动、节假日等因素导致的费用，不论这些因素是可预测或不可

预测的，均已包含在投标报价中。

2、因车辆、居民、行人等人为因素，包括其它因素，以及复合因素或不明原

4

因的情况，导致的河道污染（含建筑垃圾）必须及时清除，河道管护产出的垃圾

转运及接收、垃圾堆放场地租金等费用均包含在投标报价内。不论这些因素是可

预测或不可预测的，均已包含在投标报价中。除甲方要求或认定的以及不可抗力

因素外，不作调整。

3、未履行投标文件中承诺配备的机械设备或经甲方不定期抽查发现投标文件

中承诺配备的人员不在岗超过 3 次的，甲方有权取消乙方的管护资格，解除管护

合同；

4、本项目为服务类采购项目，应在服务中加强绿色低碳管理。

5、本项目中涉及商品的包装应按照“财办库〔2020〕123 号《关于印发《商

品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采购需求标准（试行）》

的通知》”执行,在供货、安装过程中能到做到低碳物流、环保节约、提高资源利

用率；涉及设备运维参考《绿色数据中心政府采购需求标准（试行）》（财库【2023】

7 号文）执行。

6、本项目中涉及涂料、胶黏剂、油墨、清洗剂等挥发性有机物产品的，要执

行国家和江苏省 VOCs 含量限制标准，优先使用低挥发性原辅材料，使用低 VOCs

含量的涂料、胶黏剂等。

六、不可抗力

因不可抗力不能履行合同的，根据不可抗力的影响，部分或者全部免除责任。

但合同一方延迟履行后发生不可抗力的，不能免除责任。合同一方因不可抗力不能

履行合同的，应当及时通知对方，以减轻可能给对方造成的损失，并应当在合理期

限内提供证明。

七、转让和分包

政府采购合同的部分和全部都不得转让。

八、合同纠纷处理

本合同执行过程中发生纠纷，由甲乙双方协商解决，若协商不成，作如下 2

处理：

	二○二五年四月七日

		2025-04-07T12:21:26+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-07T12:22:10+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-07T12:22:58+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-07T12:23:26+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-07T12:25:24+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-07T12:26:01+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-04-07T12:26:59+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章